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§ 3 

Rekommendationer att förlänga missbrukspolicyn samt 

komplettering dopning 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.6-12/2014  

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden beslutar föreslå kommunstyrelsen att anta 

rekommendation från KSLs styrelse avseende:  

 

- Förlänga Policy för att förebygga och behandla missbruk 

och beroende – Samverkan mellan kommunerna och 

landstinget i Stockholms län till och med 2015-12-31. 

- Likställa policyn som en överenskommelse med 

anledning av proposition 2012/2013:77. 

- Godkänna tillägg till policyn om dopning i ärendet. 

 

2. Tjänsteutlåtandet överlämnas till kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 

Policy för att förebygga och behandla missbruk och beroende- 

Samverkan mellan kommunerna och landstinget i Stockholms län 

är antagen av Stockholms läns landsting och länets 26 

kommuner. Policyn är antagen för en tidsperiod om fem år fram 

till och med första halvåret 2013. 

 

De riktlinjer och målgrupper som anges i policyn är fortfarande 

aktuella och gällande, men viss komplettering behöver göras med 

anledning av bland annat ändrad lagstiftning som medfört att 

området dopning behöver läggas till i policyn. Fortsatt arbete i 

enlighet med policyn pågår i såväl lokala samråd runt om i länet 

som i det regionala samrådet. Kommunförbundet Stockholms län, 

KSL, föreslår att Stockholms läns kommuner fattar beslut om att 

förlänga policyn till och med 31 december 2015. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

17 januari 2014. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med 

instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Roger Mogert (S) och ledamoten Stefan  

Nilsson m.fl. (MP) lämnade följande särskilda uttalande. 

 

Vi ser positivt på det faktum att arbetet med att utveckla policyn 

pågår i lokala såväl som regionala samråd. De lokala samråden 

har till uppgift att leda utvecklingen av arbetet och upprätta 

samverkansöverenskommelser för förebyggande arbete samt vård 

och behandling i enighet med policyns intentioner. Vi ser dock 

med oro på utvecklingen kring drogsituationen bland Stockholms 

ungdomar, inte minst gällande Cannabis. Kring det 

drogförebyggande arbetet ser vi stor utvecklingspotential mer 

precist förbättringar avseende samverkan mellan 

socialförvaltningen skola och fritidsverksamhet. För att nå 

framgång med denna typ av arbete krävs utbildningsinsatser för 

dem som finns i ungdomarnas vardag. Det handlar om att rusta 

lärare, fritidspersonal och föräldrar med kunskap för hur man 

tidigt upptäcker signaler om användning av narkotika och tydliga 

ramverk för hur man går tillväga när det påträffats.  

 

Vidare så välkomnar vi avsnittet om doping i strategin men vill 

också betona vikten av att det krävs bättre och fler 

behandlingsinsatser för de som använder dopingpreparat. 

 

I ärendet lyfts också sprututbytesprogrammet som nu funnits 

etablerat i Stockholm i närmare ett år. Syftet med verksamheten 

är att minska smittspridningen bland personer som injicerar 

narkotika såväl som att motivera till vidare vårdinsatser för 

verkningsfullt stöd att bryta med sitt missbruk. Mot denna 

bakgrund har vi önskemål om att få ta del av regelbundna 

uppföljningar kring antalet individer som via 

sprututbytesprogrammet slussats in i annan rehabiliterande 

verksamhet. Samt hur personalen arbetar med motivationsarbetet 

då det motiverande arbetet utöver smittspridningen enligt vår 

uppfattning bör ses som verksamhetens viktigaste målsättning.  

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Inger Stark (V) lämnade följande särskilda uttalande. 

 

En policy kan lätt bli en utfyllnad i bokhyllan om inte policyn 

även följs av ett handfast samarbete mellan kommunen och 

landstinget. Det måste finnas en tydlig riktning i samarbetet och 

en tydlig målgruppsorientering.  

 



 Protokoll 

Sida 7 (21)  

 

 
 

 

Socialförvaltningen 

Administrativa avdelningen 

 

Swedenborgsgatan 20 

106 64 Stockholm 

Växel 08-508 25 000 

Fax 08-508 25 030 

 

 

 

I samarbetet med landstinget fordras även en grunddiskussion om 

ansvarsområden och prioriteringar. Det finns idag många brister i 

bemötande av barn och anhöriga till missbrukare. Här behövs 

bättre struktur.  

 

Idag kommer också signaler från socialtjänsten att den 

integrerade mottagningen vid Gullmarsplan inte når tillräckligt 

många samsjukliga som har kontakt med socialtjänsten. Det är 

viktigt att samarbetet även omfattar de som har det största 

vårdbehovet. För att samarbetet ska fungera fullt ut krävs också 

tillräckliga resurser för missbruksvården. 

 

Sprutbytet har blivit otroligt uppskattat av de brukare som 

besöker mottagningen och har idag nästan ”slagit i taket”. Dvs. 

de har så många besökare att de snart inte kan ta emot fler. Att 

undvika att få Hepatit C och hiv är en del i strävan till en jämlik 

hälsa även för missbrukare. Det är en hälsofråga. Precis som 

andra medborgare ska brukare få hjälp att förebygga livshotande 

sjukdomar som Hepatit C. 

 


